
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 1 lipca 1997r. Nr 6~l 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTRÓW: 

440 - z dnia 24 czerwca 1997 r. w sprawie szczegółowego trybu działania i organizacji Komite-
tu Polityki Ubezpieczeń Kredytów i Gwarancji Ubezpieczeniowych 2185 

441 - z dnia 1 lipca 1997 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia listy przedsiębiorstw 
państwowych, wobec których zadania i kompetencje organu założycielskiego wykonuje 
Minister Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec których zadania i kompeten­
cje organu założycielskiego wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy admini­
stracji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu przejęcia przez wojewodów 
i Ministra Skarbu Państwa zadań i kompetencji organu założycielskiego 2186 

ROZPORZĄDZENIE 

442 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 1 lipca 1997 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu 
Spraw Zagranicznych 2187 

440 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 czerwca 1997 r. 

w sprawie szczegółowego trybu działania i organizacji Komitetu Polityki Ubezpieczeń Kredytów i Gwarancji 
Ubezpieczen iowych. 

Na podstawie art. 7b ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. o gwarantowanych przez Skarb Państwa ubez­
pieczeniach kontraktów eksportowych (Dz. U. Nr 86, 
poz. 398, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i z 1997 r. Nr 28, 
poz. 154) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Komitet Polityki Ubezpieczeń Kredytów i Gwa­
rancji Ubezpieczeniowych, zwany dalej "Komitetem", 
wykonuje zadania w sprawach określonych wart. 7 
ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o gwarantowanych 
przez Skarb Państwa ubezpieczeniach kontraktów 
eksportowych (Dz. U. Nr 86, poz. 398, z 1996 r. Nr 106, 
poz. 496 i z 1997 r. Nr 28, poz. 154), zwanej dalej "usta­
wą"· 

§ 2. 1. W skład Komitetu wchodzą przedstawiciele 
ministrów wymienionych wart. 7a ustawy oraz przed­
stawiciel Prezesa Narodowego Banku Polskiego. 

2. Przewodniczącym Komitetu jest przedstawiciel 
Ministra Finansów. 

3. Komitet wybiera ze swego grona wiceprzewod­
niczącego. 

4. Komitet działa na posiedzeniach. 

5. Posiedzenia Komitetu zwołuje i prowadzi Prze­
wodniczący lub wiceprzewodniczący Komitetu. 

6. Zawiadomienia o terminie, miejscu i porządku 
obrad Komitetu powinny być przekazane członkom Ko­
mitetu nie później niż na 7 dni roboczych przed wyzna­
czonym terminem posiedzenia. 

§ 3. 1. Komitet podejmuje decyzje, w formie uchwał, 
większością głosów obecnych na posiedzeniu człon­
ków Komitetu, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4 oraz § 11 ust. 2. 

2. Do ważności uchwał Komitetu jest wymagane 
zawiadomienie o posiedzeniu wszystkich członków Ko­
mitetu oraz obecność na posiedzeniu co najmniej 4 
członków Komitetu, w tym Przewodniczącego lub wi­
ceprzewodn iczącego. 



Dziennik Ustaw Nr 69 - 2186 - Poz. 440 i 441 

3. Członkowie Komitetu podejmują uchwały jedno­
głośnie w wypadkach opiniowania wniosków o ubez­
pieczenie kontraktów eksportowych w ramach limitu, 
o którym mowa wart. 5 ust. 2 ustawy, oraz w wypad­
kach opiniowania wniosków dotyczących udzielenia 
gwarancji ubezpieczeniowych. 

4. Jeżeli Komitet nie osiągnie jednomyślności 
w wypadku, o którym mowa w ust. 3, rozpatrzenie da­
nego wniosku zostaje przesunięte na kolejne posiedze­
nie Komitetu, które powinno zostać zwołane w termi­
nie nie dłuższym niż 14 dni od daty ostatniego posie­
dzenia. W wypadku ponownego braku jednomyślności 
uchwała może zostać podjęta większością 3/4 głosów 
obecnych na posiedzeniu członków Komitetu. 

§ 4. 1. Komitet uchwala szczegółowe zasady: 

1) działalności Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eks­
portowych Spółka Akcyjna, zwanej dalej "Korpora­
cją", w zakresie gwarantowanych przez Skarb Pań­
stwa ubezpieczeń kontraktów eksportowych, obej­
mujące w szczególności : 

a) rodzaje kontraktów, które mogą być objęte ubez­
pieczeniem od ryzyka niehandlowego, 

b) rodzaje kontraktów, które mogą być objęte ubez­
pieczeniem od ryzyka handlowego, 

c) wytyczne w zakresie ustalania wysokości stawek 
ubezpieczeniowych, 

2) udzielania gwarancji ubezpieczeniowych. 

2. Projekty uchwał w sprawach, o których mowa 
w ust. 1, wnosi Przewodniczący Komitetu z własnej ini­
cjatywy lub na wniosek Korporacji. 

§ 5. 1. Komitet rozpatruje, przedstawione przez Za­
rząd Korporacji, wnioski o ubezpieczenie i wnioski 
o udzielanie gwarancji ubezpieczeniowych. 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1, wraz ze stano­
wiskiem Zarządu, są przekazywane przez Korporację 
do Sekretariatu Komitetu nie później niż na 7 dni robo­
czych przed posiedzeniem Komitetu. 

3. Materiały, o których mowa w ust. 2, Sekretariat 
niezwłocznie przesyła członkom Komitetu. 

§ 6. 1. Komitet podejmuje uchwałę w sprawie okre­
ślenia uprawnień Korporacji w zakresie samodzielne­
go podejmowania decyzji dotyczących zawierania 
umów ubezpieczenia kontraktów eksportowych. 

2. Komitet podejmuje uchwałę w sprawie klasyfika­
cji krajów w zależności od stopnia ryzyka. 

§ 7. 1. Z posiedzeń Komitetu są sporządzane proto­
koły, które, po uzgodnieniu, są podpisywane przez 
członków Komitetu. 

2. Podjęte przez Komitet uchwały w sprawach, 
o których mowa w § 1, po podpisaniu przez członków 
Komitetu, są przekazywane przez Sekretariat Komitetu 
Zarządowi Korporacji. 

§ 8. Komitet jest obowiązany do niezwłocznego 
rozpatrywania pisemnych informacji Zarządu o możli­
wych zagrożeniach stratą, wynikających z gwaranto­
wanych przez Skarb Państwa ubezpieczeń kontraktów 
eksportowych i udzielonych gwarancji ubezpieczenio­
wych. 

§ 9. 1. Komitet może zlecać ekspertom lub zespo­
łom roboczym przygotowanie opracowań dla Komite­
tu. 

2. Komitet może zapraszać na swoje posiedzenia 
inne osoby nie wchodzące w skład Komitetu, w tym 
członków Zarządu Korporacji. 

§ 10. Komitet zatwierdza roczne sprawozdanie 
z działalności Korporacji, obejmujące informacje za­
warte wart. 7 ust. 2 pkt 5 ustawy, które Zarząd Korpo­
racji przedstawia Komitetowi w terminie do dnia 20 
kwietnia każdego roku. 

§ 11. 1. Komitet rozpatruje, do dnia 30 kwietnia każ­
dego roku, roczne sprawozdanie ze swojej działalno­
ści. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1, jest 
przyjmowane większością 3/4 głosów wszystkich 
członków Komitetu. 

§ 12. Czynności określone w § 2 ust. 6 oraz obsługę 
organizacyjno-techniczną wykonuje Sekretariat Komi­
tetu. 

§ 13. Koszty działalności Komitetu ponosi Minister­
stwo Finansów. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 7 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

441 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 lipca 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia listy przedsiębiorstw państwowych, wobec których zadania 
i kompetencje organu założycielskiego wykonuje Minister Skarbu Państwa, oraz listy przedsiębiorstw, wobec 
których zadania i kompetencje organu założycielskiego wykonują inne niż Minister Skarbu Państwa organy ad­
ministracji rządowej, a także szczegółowych zasad i trybu przejęcia przez wojewodów i Ministra Skarbu Pań-

stwa zadań i kompetencji organu założycielskiego. 

Na podstawie art. 13 ust. 4 pkt 1-3 ustawy 
z dnia 8 sierpnia 1996 r. - Przepisy wprowadzają-

ce ustawy reformujące funkcjonowanie gospo­
darki i administracji publicznej (Dz. U. Nr 106, 


